
Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА N 215
Г. УЛАН-УДЭ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ОТ 20.09.2004 N 217 "О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЕ

ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ"

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 08.11.2013 N 1007 "О силах и
средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением
Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия (далее - силы и
средства постоянной готовности).

2. Республиканскому агентству гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (Радикальцев Е.С.) обеспечить
автоматизированный учет, хранение и обновление сил и средств постоянной готовности.

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, создающих силы и
средства постоянной готовности, обеспечить их подготовку и содержание в готовности для защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления в Республике Бурятия, организаций
Республики Бурятия, создающих силы и средства постоянной готовности, обеспечить их подготовку и содержание в
готовности для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

5. Внести изменение в Положение о территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Правительства Республики
Бурятия от 20.09.2004 N 217 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 05.12.2005 N 382, от
17.11.2006 N 367, от 31.07.2008 N 374, от 07.02.2011 N 37, от 06.04.2012 N 187, от 25.01.2013 N 22, от 11.09.2014 N 443,
от 18.05.2017 N 225, от 08.11.2017 N 529, от 14.02.2018 N 80, от 07.12.2018 N 700, от 26.05.2020 N 303, от 06.07.2021 N
345, от 20.05.2022 N 279, от 25.01.2023 N 31), заменив в абзаце третьем пункта 10 слова "органами исполнительной
власти" словами "нормативным правовым актом Правительства".

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия -

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/473804410#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/901884206#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499056703#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473804410#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473804410#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473804410#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/816001215#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/816000933#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473809142#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473809198#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473803343#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/473804656#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/422436538#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/450222636#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/450385457#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446647436#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550280608#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570804843#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574794870#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406062921#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406482024#64U0IK


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Председатель Правительства
Республики Бурятия

А.ЦЫДЕНОВ

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 26.04.2023 N 215

ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "ПРОТИВОПОЖАРНАЯ СЛУЖБА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ"

NN
п/п

Район, город ПЧ, населенный пункт Отряд ГПС

1. Баргузинский ПЧ-12, Баргузин 1-й Баргузинский отряд
ПЧ-13, Усть-Баргузин
ПЧ-11, Юбилейный
ПЧ-85, Уро
ПЧ-10, Баянгол

2. Баунтовский
эвенкийский

ПЧ-14, Багдарин 21-й Баунтовский отряд

ПЧ-68, Романовка
3. Бичурский ПЧ-35, Бичура 15-й Бичурский отряд

ПЧ-36, Окино-Ключи
4. Джидинский ПЧ-16, Петропавловка 5-й Джидинский отряд

ПЧ-75, Гусиное Озеро
ПЧ-42, Селендума
ПЧ-17, Джида
ПЧ-86, Армак
ПЧ-88, Енхор

5. Еравнинский ПЧ-18, Сосново-Озерское 16-й Еравнинский отряд
ПЧ-57, Гунда
ПЧ-55, Усть-Эгита

6. Заиграевский ПЧ-19, Заиграево 17-й Заиграевский отряд
ПЧ-20, Илька
ПЧ-34, Татарский Ключ
ПЧ-64, Унэгэтэй
ПЧ-70, Онохой
ПЧ-74, Новая Брянь
ПЧ-71, Новоильинск

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

7. Закаменский ПЧ-22, Закаменск 4-й Закаменский отряд
ПЧ-23, Баянгол
ПЧ-31, Санага
ПЧ-41, Ехэ-Цакир
ПЧ-79, Михайловка

8. Иволгинский ПЧ-24, Иволгинск 6-й Иволгинский отряд
ПЧ-21, Сотниково
ПЧ-29, Оронгой

9. Кабанский ПЧ-25, Кабанск 2-й Кабанский отряд
ПЧ-28, Каменск
ПЧ-30, Выдрино
ПЧ-27, Бабушкин
ПЧ-26, Байкало-Кудара

10. Курумканский ПЧ-32, Курумкан 18-й Курумканский отряд
ПЧ-15, Могойто
ПЧ-61, Майский
ПЧ-76, Аргада
ПЧ-87, Улюнхан

11. Кяхтинский ПЧ-33, Кяхта 22-й Кяхтинский отряд
ПЧ-84, Хоронхой
ПЧ-69, Кудара-Сомон

12. Муйский ПЧ-52, Таксимо 14-й Муйский отряд
ПЧ-54, Северомуйск
ПЧ-67, Усть-Муя

13. Мухоршибирский ПЧ-60, Мухоршибирь 7-й Мухоршибирский отряд
ПЧ-81, Гашей
ПЧ-89, Тугнуй

14. Нижнеангарск ПЧ-50, Нижнеангарск 12-й Северобайкальский
отряд

ПЧ-49, Новый Уоян
ПЧ-63, Кумора
ПЧ-80, Байкальское
ПЧ-62, Верхняя Заимка

15. Окинский ПЧ-6, Орлик -
16. Прибайкальский ПЧ-38, Турунтаево 8-й Прибайкальский отряд

ПЧ-37, Ильинка
ПЧ-82, Гремячинск
ПЧ-39, Турка

17. Тарбагатайский ПЧ-43, Тарбагатай 3-й Тарбагатайский отряд
ПЧ-77, Верхний Жирим
ПЧ-78, Надеино
ПЧ-65, Нижний Саянтуй

18. Тункинский ПЧ-45, Кырен 10-й Тункинский отряд
ПЧ-46, Аршан
ПЧ-83, Торы

19. Хоринский ПЧ-47, Хоринск 11-й Хоринский отряд
ПЧ-48, Тэгда
ПЧ-51, Верхние Тальцы
ПЧ-58, Новокижингинск

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПЧ-59, Кижинга
ПЧ-53, Чесан

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "ЦЕНТР ПО ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЕ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ"

БУРЯТСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ПОИСКОВО-СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА

NN
п/п

Район, город Населенный пункт Отряд

1. Улан-Удэ Улан-Удэ ПСО-1
2. Тункинский Кырен ПСО-2
3. Селенгинский Гусиноозерск ПСО-3

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

NN
п/п

Район, город Населенный пункт Отделение

1. Улан-Удэ Улан-Удэ ГБУЗ "Станция скорой медицинской
помощи";
ГАУЗ "Городская поликлиника N 2";
ГБУЗ "Территориальный центр
медицины катастроф Республики
Бурятия"

2. Северобайкальск Северобайкальск ЧУЗ "Больница "РЖД-Медицина" г.
Северобайкальск"

3. Баргузинский Баргузин Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Баргузинская ЦРБ"

4. Баргузинский Усть-Баргузин Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Баргузинская ЦРБ"

5. Баунтовский
эвенкийский

Багдарин Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Баунтовская ЦРБ"

6. Бичурский Бичура Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Бичурская ЦРБ"

7. Бичурский Малый Куналей Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Бичурская ЦРБ"

8. Бичурский Окино-Ключи Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Бичурская ЦРБ"

9. Джидинский Петропавловка Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Петропавловская ЦРБ"

10. Джидинский Нижний Торей Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Петропавловская ЦРБ"

11. Джидинский Джида Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Петропавловская ЦРБ"

12. Еравнинский Сосново-Озерское Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Еравнинская ЦРБ"

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

13. Заиграевский Заиграево Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

14. Заиграевский Новая Брянь Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

15. Заиграевский Онохой Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

16. Заиграевский Илька Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

17. Заиграевский Новоильинск Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

18. Заиграевский Ключи Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

19. Заиграевский Новая Курба Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Заиграевская ЦРБ"

20. Закаменский Закаменск Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Закаменская ЦРБ"

21. Иволгинский Иволгинск Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Иволгинская ЦРБ"

22. Иволгинский Сотниково Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Иволгинская ЦРБ"

23. Иволгинский Оронгой Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Иволгинская ЦРБ"

24. Иволгинский Поселье Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Иволгинская ЦРБ"

25. Кабанский Кабанск Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кабанская ЦРБ"

26. Кабанский Селенгинск Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кабанская ЦРБ"

27. Кабанский Каменск Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кабанская ЦРБ"

28. Кабанский Байкало-Кудара Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кабанская ЦРБ"

29. Кабанский Бабушкин Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кабанская ЦРБ"

30. Кабанский Выдрино Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кабанская ЦРБ"

31. Кижингинский Кижинга Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Кижингинская ЦРБ"

32. Курумканский Курумкан Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Курумканская ЦРБ"

33. Кяхтинский Кяхта Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кяхтинская ЦРБ"

34. Кяхтинский Наушки Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кяхтинская ЦРБ"

35. Кяхтинский Кудара-Сомон Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Кяхтинская ЦРБ"

36. Муйский Таксимо Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Муйская ЦРБ"

37. Мухоршибирский Мухоршибирь Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Мухоршибирская ЦРБ"

38. Мухоршибирский Саган-Нур Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Мухоршибирская ЦРБ"

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПО РАЗВИТИЮ ТРАНСПОРТА, ЭНЕРГЕТИКИ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ
БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ"

NN
п/п

Город Населенный пункт Формирование

1. Улан-Удэ Улан-Удэ Управление региональных
автомобильных дорог Республики
Бурятия

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯТСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ

NN п/
п

Район Населенный пункт Учреждение

1. Октябрьский Улан-Удэ БУ ветеринарии "УУГСББЖ"
2. Баргузинский Баргузин Баргузинский филиал БУ

ветеринарии "БРСББЖ"

39. Окинский Орлик Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Окинская ЦРБ"

40. Прибайкальский Турунтаево Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Прибайкальская ЦРБ"

41. Прибайкальский Ильинка Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Прибайкальская ЦРБ"

42. Прибайкальский Турка Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Прибайкальская ЦРБ"

43. Северо-
Байкальский

Нижнеангарск Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Нижнеангарская ЦРБ"

44. Северо-
Байкальский

Новый Уоян Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Нижнеангарская ЦРБ"

45. Селенгинский Гусиноозерск Отделение скорой медицинской
помощи ГАУЗ "Гусиноозерская ЦРБ"

46. Тарбагатайский Тарбагатай Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Тарбагатайская ЦРБ"

47. Тункинский Кырен Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Тункинская ЦРБ"

48. Тункинский Тунка Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Тункинская ЦРБ"

49. Хоринский Хоринск Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Хоринская ЦРБ"

50. Хоринский Тэгда Отделение скорой медицинской
помощи ГБУЗ "Хоринская ЦРБ"

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. Баунтовский
эвенкийский

Багдарин Баунтовский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

4. Бичурский Бичура Бичурский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

5. Джидинский Петропавловка Джидинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

6. Еравнинский Сосново-Озерское Еравнинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

7. Заиграевский Заиграево Заиграевский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

8. Закаменский Закаменск Закаменский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

9. Иволгинский Иволга Иволгинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

10. Кабанский Кабанск Кабанский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

11. Кижингинский Кижинга Кижингинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

12. Курумканский Курумкан Курумканский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

13. Кяхтинский Кяхта Кяхтинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

14. Мухоршибирский Мухоршибирь Мухоршибирский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

15. Окинский Орлик Окинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

16. Прибайкальский Турунтаево Прибайкальский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

17. Северо-Байкальский Северобайкальск Северобайкальский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

18. Селенгинский Гусиноозерск Селенгинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

19. Тарбагатайский Тарбагатай Тарбагатайский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

20. Тункинский Кырен Тункинский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

21. Хоринский Хоринск Хоринский филиал БУ
ветеринарии "БРСББЖ"

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

АВТОНОМНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

NN п/
п

Район Населенный пункт Учреждение

1. Баргузинский Баргузин "Усть-Баргузинский лесхоз"
Юбилейный "Усть-Баргузинский лесхоз"
Усть-Баргузин "Забайкальская база

авиационной охраны лесов"

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. Баунтовский
эвенкийский

Багдарин "Витимский лесхоз"

Романовка "Забайкальская база
авиационной охраны лесов"

3. Бичурский Бичура "Бичурский лесхоз"
Буй "Буйский лесхоз"

4. Джидинский Петропавловка "Селенгинский лесхоз"
5. Еравнинский Сосново-Озерское "Еравнинский лесхоз"

Целинный
6. Заиграевский Заиграево "Заиграевский лесхоз"

Новоильинск "Хандагатайский лесхоз"
7. Закаменский Закаменск "Закаменский лесхоз"
8. Иволгинский Улан-Удэ "Иволгинский лесхоз"
9. Кабанский Бабушкин "Кабанский лесхоз"

Кабанск
10. Кижингинский Кижинга "Кижингинский лесхоз"

Хуртэй "Кудунский лесхоз"
11. Курумканский Майский "Верхне-Баргузинский лесхоз"

Курумкан "Курумканский лесхоз"
12. Кяхтинский Кяхта "Кяхтинский лесхоз"
13. Муйский Таксимо "Муйский лесхоз"
14. Мухоршибирский Мухоршибирь "Мухоршибирский лесхоз"
15. Окинский Орлик "Окинский лесхоз"
16. Прибайкальский Турка "Кикинский лесхоз"

Турунтаево
Гремячинск

17. Северо-Байкальский Новый Уоян "Северный лесхоз"
Ангоя "Забайкальская база

авиационной охраны лесов"
Нижнеангарск

18. Селенгинский Гусиное Озеро "Селенгинский лесхоз"
Новоселенгинск

19. Тарбагатайский Тарбагатай "Заудинский лесхоз"
20. Хоринский Верхние Тальцы "Верхне-Талецкий лесхоз"

Хоринск "Хоринский лесхоз"
Тэгда

МО ГО "ГОРОД УЛАН-УДЭ"

NN
п/п

Город Населенный
пункт

Служба

1. Улан-Удэ Улан-Удэ Поисково-спасательная служба г. Улан-Удэ

ООО "ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ЦЕНТР АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ"

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия и о внесении изменения в
постановление Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 N 217 "О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Постановление Правительства Республики Бурятия от 26 апреля 2023 г. № 215

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

NN
п/п

Город Населенный
пункт

Формирование

1. Улан-Удэ Улан-Удэ Забайкальский центр аварийно-спасательных и
экологических технологий

http://docs.cntd.ru/

